1

平成 30 年３月 26 日

各     位

会 社 名 セントラル警備保障株式会社

代表者名
代 表 取 締 役

執 行 役 員 社 長
鎌 田 伸 一 郎

（ コード番号 9740 東証第 1部 ）

問合せ先
取締役専務執行役員

古 屋 正 仁
管 理 本 部 長

（ ＴＥＬ 03－3344－1711(代) ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 29 年４月 12 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．平成 30 年２月期連結業績予想数値の修正（平成 29 年３月１日～平成 30 年２月 28 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 52,200 1,320 1,610 850 58.25 円

今回修正予想 53,700 1,730 2,030 1,340 90.44 円

増減額 1,500 410 420 490 ―

増減率(％) 2.9 31.1 26.1 57.6 ―

前期実績(平成 29 年２月期) 49,318 1,724 2,092 1,149 78.75 円

２．修正の理由

売上高の増加については、臨時警備が想定していた以上に発生したこと、また、期初に計画して

いなかった大口の常駐警備案件が受注できたことなどが増収の主な要因です。

これに伴い、営業利益及び経常利益共に増益となり、また、政策保有株式の一部を売却したこと

による売却益を特別利益に計上したこともあり、親会社株主に帰属する当期純利益についても大幅

な増益となりました。

 これら最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年４月 12 日に公表いたしました平成 30 年２月期の連結

業績予想を、上記に記載のとおり修正いたします。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に

不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異な

る場合があります。

以  上